

Atlas Incinerators ApS
CVR-nr. 31083176
Masnedøvej 73
4760 Vordingborg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2016

Dirigent

Navn: Karsten Lindved

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	14
Balance pr. 30.06.2016	15
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atlas Incinerators ApS
Masnedøvej 73
4760 Vordingborg

CVR-nr.: 31083176
Hjemsted: Vordingborg
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Hjemmeside: www.atlasinc.dk
E-mail: atlas@atlasinc.dk

Bestyrelse

Niels Henrik Jensen, formand
Thomas Marstrand
Kristian la Cour
Bo Kristensen

Direktion

John Åge Lazar, adm. direktør
Karsten Lindved, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015/16	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.692	21.847	39.150	25.852	12.953
Driftsresultat	(27.599)	(4.415)	(11.622)	(1.735)	(4.289)
Resultat af finansielle poster	931	(7.085)	(6.516)	(3.905)	(226)
Årets resultat	(12.708)	5.679	(21.225)	(5.364)	(4.515)
Samlede aktiver	107.377	141.606	127.009	138.376	145.197
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.109	1.771	679	566	1.728
Egenkapital	63.331	76.380	69.620	38.772	44.355
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	70	73	79	68	74
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(18,2)	7,8	(39,2)	(12,9)	(9,6)
Soliditetsgrad (%)	59,0	53,9	54,8	28,0	30,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet frem til 30.06.2016 er udvikling, produktion og salg af avanceret tankudluftningsudstyr til anvendelse om bord på tankskibe. Selskabets hovedaktivitet er fremadrettet produktion, udvikling og salg af forbrændingsanlæg til den maritime sektor.

Selskabet bidrager til en beskyttelse af miljøet gennem sine handlinger og holdninger.

Selskabets hovedkunde grupper er marine- og off-shoreindustrierne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015/16 blev et underskud på 12.708 t.kr. mod et overskud for perioden 01.01.2015 til 30.06.2015 på 5.679 t.kr.

Selskabets resultat er negativt påvirket af et salg af selskabets aktivitet inden for tankudluftningsudstyr til anvendelse om bord på tankskibe, der har givet et tab på erhvervede immaterielle anlæg på 21.317 t.kr.

Selskabet har pr. 30.06.2016 købt en aktivitet, der udvikler, producerer og sælger forbrændingsanlæg til den maritime sektor.

Ledelsen anser periodens resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har for regnskabsåret 2015/16 oplevet en udvikling, der ikke har været som forventet. Aktivitetsniveauet og hermed omsætningen inden for levering af nybyggede tankskibe i 2015/16 har ikke været som forventet.

Forventet udvikling

Med baggrund i ovenstående køb og salg af aktiviteter forventes en forbedret dækningsgrad og reduceret omkostningsbase forventes en væsentlig forbedring af driftsresultatet for 2016/17.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter sælges. Selskabet har i regnskabsåret styrket sin position på disse markeder ved koncernetablering med virksomheder med samme kunde grupper.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabets omsætning er primært uden for Danmark, og en væsentlig del af virksomhedens omsætning faktureres i udenlandske valutaer.

Selskabet vurderer løbende behovet for anvendelse af finansielle instrumenter til afdækning af nettopositioner og fremtidige transaktioner.

Likviditet

Det er ledelsens vurdering, at Atlas Incinerators ApS har den nødvendige likviditet til rådighed til at opfylde den fortsatte udvikling af selskabets aktiviteter.

Videnressourcer

Det er i forhold til selskabets driftsrisiko vigtigt at fastholde en markedsledende position. Dette sikres ved tiltrækning og løbende uddannelse og træning af vidensressourcer i henhold til markedskrav samt fokuseret salg og markedsføring.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at forbedre miljøpåvirkninger, såvel i egen drift som hos vore kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det er vigtigt for selskabet at fastholde en markedsledende produktposition. Dette sikres ved løbende produktudvikling i henhold til markedskrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.692	21.847
Personaleomkostninger	1	(34.021)	(18.874)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(29.270)</u>	<u>(7.388)</u>
Driftsresultat		(27.599)	(4.415)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.514	(7.160)
Andre finansielle indtægter		869	704
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(380)	(90)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.072)</u>	<u>(539)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(26.668)	(11.500)
Skat af ordinært resultat	3	<u>13.960</u>	<u>17.179</u>
Årets resultat		<u>(12.708)</u>	<u>5.679</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(12.708)</u>	<u>5.679</u>
		<u>(12.708)</u>	<u>5.679</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		668	4.037
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		148	25.255
Goodwill		13.968	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>2.213</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>14.784</u>	<u>31.505</u>
Grunde og bygninger		26.088	24.661
Produktionsanlæg og maskiner		41	3.301
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>239</u>	<u>397</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>26.368</u>	<u>28.359</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>3.017</u>	<u>5.819</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>3.017</u>	<u>5.819</u>
Anlægsaktiver		<u>44.169</u>	<u>65.683</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.885	21.209
Varer under fremstilling		700	1.881
Fremstillede varer og handelsvarer		746	6.859
Forudbetalinger for varer		<u>2.845</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>10.176</u>	<u>29.949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.173	17.120
Igangværende arbejder for fremmed regning		321	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.918	0
Udskudt skat		20.000	14.150
Andre tilgodehavender		531	2.209
Tilgodehavende selskabsskat		11.003	2.893
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>136</u>	<u>1.867</u>
Tilgodehavender		<u>52.082</u>	<u>38.239</u>
Likvide beholdninger		<u>950</u>	<u>7.735</u>
Omsætningsaktiver		<u>63.208</u>	<u>75.923</u>
Aktiver		<u>107.377</u>	<u>141.606</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	19.797	19.797
Overført overskud eller underskud		<u>43.534</u>	<u>56.583</u>
Egenkapital		<u>63.331</u>	<u>76.380</u>
Andre hensatte forpligtelser	9	<u>536</u>	<u>649</u>
Hensatte forpligtelser		<u>536</u>	<u>649</u>
Bankgæld		<u>0</u>	<u>20.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>20.000</u>
Bankgæld		129	75
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	960
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.483	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.060	6.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.480	26.292
Anden gæld		<u>4.358</u>	<u>10.655</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.510</u>	<u>44.577</u>
Gældsforpligtelser		<u>43.510</u>	<u>64.577</u>
Passiver		<u>107.377</u>	<u>141.606</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	19.797	56.583	76.380
Valutakursreguleringer	0	(341)	(341)
Årets resultat	0	(12.708)	(12.708)
Egenkapital ultimo	19.797	43.534	63.331

Noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	30.787	16.112
Pensioner	3.338	2.013
Andre omkostninger til social sikring	613	456
Andre personaleomkostninger	1.114	515
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.831)	(222)
	<u>34.021</u>	<u>18.874</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>70</u>	<u>73</u>
---	-----------	-----------

		Ledelses- vederlag 2015 t.kr.
		<u>4.839</u>
Samlet for ledelseskategorier		<u>4.839</u>

Fra 2015/16 får direktion og bestyrelse ikke særskilt vederlæggelse i Atlas Incinerators ApS

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.099	3.309
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	2.685
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.851	901
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	21.320	493
	<u>29.270</u>	<u>7.388</u>

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(8.110)	(2.893)
Ændring af udskudt skat	(5.850)	(14.150)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(136)
	<u>(13.960)</u>	<u>(17.179)</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	6.998	40.753	0	2.213
Tilgange	668	402	13.968	1.753
Afgange	(6.998)	(41.007)	0	(3.966)
Kostpris ultimo	668	148	13.968	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.961)	(15.498)	0	0
Årets afskrivninger	(2.161)	(3.938)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	5.122	19.436	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	668	148	13.968	0
		Grunde og bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		30.342	8.055	700
Tilgange		2.247	4.029	833
Afgange		0	(12.043)	(1.294)
Kostpris ultimo		32.589	41	239
Af- og nedskrivninger primo		(5.681)	(4.754)	(303)
Årets afskrivninger		(820)	(861)	(170)
Tilbageførsel ved afgang		0	5.615	473
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.501)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		26.088	41	239

Noter

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelse.

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>0</u>	<u>197</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>1.315</u>	<u>N/A</u>
Eventualforpligtelser	<u>1.315</u>	<u>0</u>
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	<u>57.852</u>	<u>24.625</u>
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	<u>57.852</u>	<u>24.625</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G & O Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter, kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 17.551 t.kr. i ejendomme og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.088 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld for egen og tilknyttede virksomheder er deponeret kapitalandele i tilknyttet virksomheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 3.867 t.kr.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

G & O Investment A/S, Gentofte